
МОУ Морозово-Борковская СШ» 

 

ПРИКАЗ 

 

01.10.2019 года                                                                                     № 115 

 

«О внесении изменений в  Положение «О системе оплаты труда работников школы» 

 

         В соответствии с  постановлением администрации муниципального образования – 

Сапожковский муниципальный район Рязанской области №435 от 24.09.2019г. «Об 

индексации заработной платы работников муниципальных учреждений Сапожковского 

муниципального района», приказа Отдела образования  и молодежной политики 

администрации муниципального  образования -   Сапожковский муниципальный район 

Рязанской области № 132 от 24.09.2019 года «Об индексации заработной платы 

работников» и в целях приведения в соответствии положения о системе оплаты труда 

работников школы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В положении «О системе оплаты труда работников школы», утвержденном 

приказом № 153 от 29.12. 2018 г.,  изложить в новой редакции следующие пункты:  

1.1. П.2.2.1. Последнее предложение «Минимальный должностной оклад 

педагогических работников, осуществляющих учебный процесс, составляет не 

менее 4578 руб». 

1.2. П. 2.3.2. Первое предложение «Заведующий библиотекой, заведующий столовой - 

минимальный должностной оклад (далее - МДО) не менее 5 424 рублей». 

1.3.П.2.3.3. Первое предложение  «Делопроизводитель - минимальный должностной 

оклад (далее - МДО) не менее 5 424 рублей». 

1.4. П.2.3.4. Первое предложение «Лаборант, секретарь руководителя - минимальный 

должностной оклад (далее - МДО) не менее 5 424 рублей».  

1.5. П. 2.3.5. Первое предложение «Бухгалтер, инженер по охране труда и технике 

безопасности - минимальный должностной оклад (далее - МДО) не менее 5 424 

рублей». 

1.6. П. 2.4.3. Первое предложение «Уборщик служебных помещений, рабочий по 

обслуживанию зданий и сооружений, оператор, сторож  - минимальный 

должностной оклад (далее - МДО) не менее 6780  рублей».  

1.7. П. 2.4.5. Первое предложение «Тракторист, электрик,  - минимальный 

должностной оклад (далее - МДО) не менее 6780 рублей». 

1.8. П. 2.4.6. Первое предложение «Водитель – минимальный должностной оклад 

(далее МДО) не менее 5 424 руб.». 

1.9. П. 2.5.2.5. «за заведование учебно-опытным участком – 70%  от минимального 

должностного оклада (период с 01.09. по 30.10 текущего календарного года и с 

01.04. по 31.08 будущего календарного года). 

1.10. П. 2.5.2.11. «за  составление отчётной документации по питанию в школьной 

столовой учащихся, воспитанников дошкольной группы – 50%  от  минимального 

должностного оклада повара ; за ведение программного комплекса «Меркурий» - 50%  от 

минимального должностного оклада повара». 
 

2. Изменения вступают  в силу и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.10.2019 года. 
 

Директор школы ___________________ /Л. В. Кузнецова/  



 


